
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 03.09.2021 № 377 «О внесении изменений в административный 
регламент  предоставления муниципальной услуги «Дополнительная социальная поддержка «Почетных граждан» Каслинского 
муниципального  района»_____________________________________________________________________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 03.09.2021 № 378 «О внесении  изменений в Порядок оказания 
дополнительной социальной поддержки граждан, которым в соответствии с нормативными актами Каслинского муниципального района 
присвоено звание «Почетный гражданин Каслинского муниципального района»_____________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 09.09.2021 №379  «Об отмене особого противопожарного 
режима на территории Каслинского муниципального района»_______________________________________________________________________________________2
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 09.09.2021 № 380 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование системы муниципального управления в Каслинском муниципальном районе»________________________________________________2
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 09.09.2021 №381  «О внесении изменений в Положение о комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каслинского муниципального района»_______2
Распоряжение администрации Каслинского муниципального района от 09.09.2021 №557-р «Об утверждении состава комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каслинского муниципального района»__________2
СОГЛАШЕНИЕ  № _902-ПП_ между администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального 
района о передаче части  полномочий ______________________________________________________________________________________________________________3
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _4_  к соглашению между администрацией Багарякского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий  от 20.01.2021   № 001- ПП._____________________________________________________4
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  _4_  к соглашению между администрацией Григорьевского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий  от 25.01.2021   №501-ПП.______________________________________________________4

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                     № 173 - 15 сентября 2021 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 03.09.2021 № 377 «О внесении изменений в 

административный регламент  предоставления муниципальной 
услуги «Дополнительная социальная поддержка «Почетных граждан» 

Каслинского муниципального  района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением админис-
трации Каслинского муниципального района от 28.02.2011 № 104 «О порядке разра-
ботки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг структурными (отраслевыми) органами, подразделениями администрации 
Каслинского муниципального района и муниципальными учреждениями админист-
рации Каслинского муниципального района» (в редакции от 17.11.2020 № 800), в целях 
повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, создания 
комфортных условий для получателей муниципальной услуги в Каслинском муници-
пальном районе 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести прилагаемые изменения в административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Дополнительная социальная поддержка «Почетных граж-
дан» Каслинского муниципального района», утвержденный постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 11.11.2015 № 970 (в редакции от 
25.10.2019 № 872).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района  
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района:  www.kasli.org.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А. 

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                   И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                             
                                                                                                постановлением администрации 

Каслинского муниципального района 
от 03.09.2021 №377

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной ус-
луги «Дополнительная социальная поддержка «Почетных граждан» Каслинского муни-
ципального района», утвержденный постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 11.11.2015 № 970, (в редакции от 25.10.2019 № 872)

1. Внести следующие  изменения в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Дополнительная социальная поддержка «Почетных граж-
дан» Каслинского муниципального района», утвержденный постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 11.11.2015 № 970, (в редакции от 
25.10.2019 № 872):

1) пункт 31 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения админис-
тративных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур в электронной форме, а так же особеннос-
ти выполнения административных процедур в многофункциональных центрах (при на-
личии)» изложить в новой редакции:

«31. Представление документов в бухгалтерию КЦСОН Каслинского муниципаль-
ного района для осуществления ежеквартальной выплаты Почетным гражданам или 
единовременной выплаты  для частичной оплаты услуг по погребению и организации 
погребения Почетного гражданина.

Специалист представляет в бухгалтерию КЦСОН Каслинского муниципального 
района заявление (оригинал) на предоставление муниципальной услуги и копию до-
кумента, удостоверяющего личность заявителя.

Результатом исполнения административной процедуры является:
- осуществление ежеквартальной выплаты «Почетным гражданам» Каслинского 

муниципального района, на основании копии приказа директора КЦСОН Каслинско-
го муниципального района, через кассу КЦСОН Каслинского муниципального райо-
на, либо перечислением денежных средств на лицевой счет получателя в ПАО «Сбер-
банк России» или  иных финансово - кредитных организациях;

- осуществление единовременной выплаты для частичной оплаты услуг по пог-
ребению и организации погребения «Почетного гражданина» Каслинского муници-
пального района, которая производится на основании копии распоряжения адми-
нистрации Каслинского муниципального района об единовременной выплате и 
выплачивается через кассу КЦСОН Каслинского муниципального района (Приложе-
ние 7).

Максимальный срок исполнения административной процедуры 5 рабочих дней».

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                   И.В. Колышев

В целях реализации Положения о присвоении звания «Почетный гражданин  Кас-
линского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 17.12.2019 № 403 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в Порядок оказания дополнительной социаль-

ной поддержки граждан, которым в соответствии с нормативными актами Каслинс-
кого муниципального района присвоено звание «Почетный гражданин Каслинского 
муниципального района», утвержденный постановлением администрацией Каслинс-
кого муниципального района от 10.04.2013 № 558.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3)разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района: www.kasli.org.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А. 

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                    И.В. Колышев

                    УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                        
                                                                                                постановлением администрации 

Каслинского муниципального района 
от 03.09.2021 №378

Изменения в Порядок оказания дополнительной социальной поддержки граждан, 
которым в соответствии с нормативными актами Каслинского муниципального райо-
на присвоено звание «Почетный гражданин Каслинского муниципального района», ут-
вержденный постановлением администрацией Каслинского муниципального района 
от 10.04.2013       № 558

1. Внести следующие  изменения в Порядок оказания дополнительной социальной 
поддержки граждан, которым в соответствии с нормативными актами Каслинского 
муниципального района присвоено звание «Почетный гражданин Каслинского муни-
ципального района» (далее - Порядок), утвержденный постановлением администра-
цией Каслинского муниципального района от 10.04.2013 № 558:

1) Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
«8. Выплата сумм ежеквартальной выплаты производится за счет средств бюджета 

Каслинского муниципального района через кассу КЦСОН Каслинского муниципаль-
ного района на основании расходного ордера и документа удостоверяющего лич-

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 03.09.2021 № 378 «О внесении  изменений в Порядок оказания 

дополнительной социальной поддержки граждан, которым в 
соответствии с нормативными актами Каслинского муниципального 

района присвоено звание «Почетный гражданин Каслинского 
муниципального района»



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы Каслинского муниципального района Ватолина И.В.

Глава 
Каслинского муниципального района                           И.В. Колышев

Руководствуясь Положением о создании комиссий и рабочих групп в админист-
рации Каслинского муниципального района, утвержденным постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 10.07.2019 №547

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каслинского муниципального 
района, утвержденное постановлением администрации  Каслинского муниципаль-
ного района от 17.05.2018 №323 (в редакции от 27.02.2020 №151) следующие измене-
ния:

Пункт 8 раздела IV «Организация работы комиссии» изложить в следующей ре-
дакции:

«8. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Каслинско-
го муниципального района.».

2. Признать утратившим силу:
1) подпункт 2 пункта 2 постановления администрации  Каслинского муниципаль-

ного района от 17.05.2018 №323 «О создании комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каслинского 
муниципального района»;

2) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
07.06.2021 г. № 287 «О внесении изменения в состав комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Каслин-
ского муниципального района».

3.  Управлению   делами   администрации   Каслинского   муниципального   райо-
на (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района        И.В.Колышев

Руководствуясь пунктом 8 раздела IV Положения о комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кас-
линского муниципального района, утвержденного постановлением администрации 
Каслинского муниципального района от 17.05.2018 №323 

1. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каслинского муни-
ципального района.

2. Управлению   делами   администрации   Каслинского   муниципального   райо-
на (Останина Н.С.) настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района           И.В.Колышев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

     Каслинского муниципального района
      от 09.09.2021 № 557-р

ность получателя, либо перечислением денежных средств на лицевой счет получателя 
в ПАО «Сбербанк России» или в иных финансово - кредитных организациях».

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                   И.В. Колышев

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом 
Челябинской области «О пожарной безопасности на территории Челябинской облас-
ти», в связи со стабилизацией пожарной на территории Каслинского муниципального 
района, установлением погодных условий, способствующих снижению класса по-
жарной опасности

       
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить особый противопожарный режим на территории Каслинского муни-

ципального района с 09.09.2021г.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского му-

ниципального района от 25.08.2021г № 372 «О введении особого противопожарного 
режима на территории Каслинского муниципального района».

3. Управлению   делами   администрации   Каслинского   муниципального   райо-
на (Останина Н.С.) настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                              И.В.Колышев

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих при-
нципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Поряд-
ком принятия решений о разработке,  формировании и реализации муниципальных 
программ Каслинского муниципального района, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 04.09.2013 №1521 (в редак-
ции от 03.11.2020 №782), Перечнем муниципальных программ Каслинского муници-
пального района, утвержденным постановлением администрации Каслинского му-
ниципального района от 06.11.2020 №787, на основании решения Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 26.08.2021 №132 «О внесении изменений и 
дополнений в Бюджет Каслинского муниципального района на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 24.12.2020 №42»

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Совер-

шенствование системы муниципального управления в Каслинском муниципальном 
районе», утвержденную постановлением администрации Каслинского муниципаль-
ного района от 11.01.2021 №012 (в редакции от 26.02.2021 №129, с изменениями от 
15.04.2021 №227, от 15.06.2021 №300).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опуб-
ликования.

3. С момента вступления в силу настоящего постановления, признать утративши-
ми силу:

1) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
15.04.2021 №227 «О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенс-
твование системы муниципального управления в Каслинском муниципальном райо-
не»;

2) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
15.06.2021 №300 «О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенс-
твование системы муниципального управления в Каслинском муниципальном райо-
не».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org.

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 09.09.2021 №379  «Об отмене особого противопожарного 

режима на территории Каслинского муниципального района»

2

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 09.09.2021 № 380 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование системы муниципального 
управления в Каслинском муниципальном районе»

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 09.09.2021 №381 «О внесении изменений в Положение о 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Каслинского 

муниципального района»

Распоряжение администрации Каслинского муниципального 
района от 09.09.2021 №557-р  «Об утверждении состава комиссии по 

предупреждениюи ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Каслинского 

муниципального района»

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности 

 Каслинского муниципального района

№ Фамилия, Имя, Отчество Занимаемая должность Рабочий телефон Домашний

Председатель комиссии

1. Колышев
Игорь Владиславович Глава Каслинского муниципального района 2-22-42 8 922 727 77 72

Заместители председателя комиссии

2. Ватолин 
Игорь Владимирович

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района 2-25-80 8 919 333 24 66

3. Никифоров 
Николай Владимирович Заместитель главы Каслинского муниципального района 2-22-45 8 951 110 55 31

Секретарь комиссии

4. Никандрова
 Наталья Сергеевна

Инженер по ГО 
МУ «Гражданская защита Каслинского района» 2-51-50 8 902 613 53 71

Члены комиссии

5. Грачев
Юрий Васильевич

Начальник 
МУ «Гражданская защита Каслинского района» 5-53-25 8 919 343 48 93

6. Пятков
Артем Васильевич

Начальника ОНДиПР по Каслинскому и Кунашакскому району 
(по согласованию) 2-18-79 8 922 012 96 08



3

СОГЛАШЕНИЕ  № _902-ПП_ между администрацией Тюбукского 
сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального 

района о передаче части  полномочий

7. Жидков
Алексей Вячеславович

Начальник «8 ПСО ФПС ГПС» 
(по согласованию) 2-55-20 8 908 070 03 31

8. Мельников 
Владимир Викторович Главный врач ГБУЗ «Районная больница г. Касли» (по согласованию) 2-25-57

9. Беляев 
Василий Сергеевич

Начальник территориального отдела  «Каслинское лесничество» Государс-
твенное казенное учреждение «Управление лесничествами Челябинской 
области » (по согласованию)

2-22-38

10. Шеренгин 
Константин Александрович

Начальник  ОМВД России по Каслинскому району подполковник  полиции (по 
согласованию) 2-24-45 факс 2-21-44

11. Сергеев
Сергей Серафимович

Начальник технического участка линейно-технического цеха Каслинского 
района МЦТЭТ г.Миасс Челябинского филиала ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)

2-14-05
Факс 2-24-05 8 904 932 70 00

12. Первушин 
Александр Мстиславович

Руководитель Каслинского инспекторского отделения федерального казенно-
го учреждения Центра ГИМС по Челябинской области (по согласованию) 2-25-28

13. Сазонова 
Наталья Ивановна Руководитель ВДПО (по согласованию) 2-10-86 8 904 813 98 62

14. Кокшаров
Евгений Эдуардович Начальник Северного отряда ОГУ ППС ЧО (по согласованию) 8 (351 51) 4-00-10 8 908 083 95 66

15. Ветрова Евгения Владими-
ровна

Начальник Управления экономики администрации Каслинского муниципаль-
ного района 2-54-67 8 952 52 08 723

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                             И.В. Ватолин

г.Касли                                                                                              «_08_» ___09____ 2021 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-

шем «Район» в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «По-
селение» в лице заместителя главы Тюбукского сельского поселения Щербатых Нико-
лая Николаевича, действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселе-
ния, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1. Предметом настоящего Соглашения является передача Районом Поселению в 

соответствии с абзацем вторым части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003           
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» осуществления части полномочий, предусмотренных пунктом 18 
части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Район передаёт, а Посе-
ление  принимает на себя осуществление полномочий  по участию в организации 
деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых ком-
мунальных отходов.

Переданные полномочия включают в себя:

Номер 
полномо-

чия  
Содержание полномочия

1.

создание и содержание мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов, за исключением установленных законодательством 
Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на 
других лицах

2.

участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории сельских 
поселений

3.
организация экологического воспитания и формирования экологи-
ческой культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

4.
определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений

5. участие в разработке схемы размещения твердых коммунальных отходов

6. согласование с гражданами мест  размещения контейнерных площадок

7. участие в разработке, согласовании и утверждении тарифа

8. ликвидация несанкционированных свалок

3. За рамками полномочий, переданных по настоящему Соглашению, 
администрация  Каслинского муниципального района осуществляет все права 
и обязанности, предусмотренные  пунктом 18  ч.1 ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

II. ФИНАНСИРОВАНИЕ
4. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, 

предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, предоставляются из бюджета 
Района бюджету Поселения в виде иных межбюджетных трансфертов.

Объем иных межбюджетных трансфертов, рассчитывается в соответствии 
Методикой расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Каслинского 
муниципального района бюджетам сельских поселений Каслинского 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения, утвержденной постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 28.12.2020г.       № 932.

5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставляется 
в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и 
составляет 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

- 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек на ликвидацию несанкционированной 
свалки в с. Тюбук и  подлежат перечислению Поселению по факту выполненных 
работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ, в 
том числе справки, акты формы КС-2, КС-3 и иные документы.

6. Формирование, перечисление, учет и возврат средств бюджета Каслинского 

муниципального района по реализации полномочий осуществляется в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
7. Район вправе запрашивать необходимую в рамках преданных по настоящему 

соглашению полномочий информацию.
8. Район обязан:
1) осуществлять контроль за исполнением переданных по настоящему 

соглашению Поселению полномочий;
2)  принимать от Поселения ежеквартальный отчет исполнения переданных 

по настоящему Соглашению полномочий, в том числе, по использованию иных 
межбюджетных трансфертов.

9. Поселение вправе в рамках переданных полномочий:
1) получать от Района разъяснения по исполнению настоящего соглашения;
2) выступать в качестве Муниципального заказчика при проведении аукциона 

на выполнение работ (оказания услуг) для муниципальных нужд, заключении 
муниципальных контрактов на выполнение работ для муниципальных нужд;

3) подписывать все необходимые документы от имени муниципального заказчика 
по муниципальным контрактам, в том числе, акты выполненных работ (КС-2), справки 
о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), акты оказанных услуг;

4) осуществлять в качестве Муниципального заказчика финансирование 
выполняемых работ в пределах и за счет средств, поступивших из бюджета 
Каслинского муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов.

10. Поселение обязано:
1) осуществлять переданные Районом по настоящему Соглашению полномочия 

в соответствии с действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели 
финансовых средств;

2) представлять Району ежеквартальный отчет исполнения переданных по 
настоящему Соглашению полномочий, в том числе, по использованию иных 
межбюджетных трансфертов, до 5 числа квартала, следующего за отчетным;

3) осуществлять контроль за качеством выполнения функций подрядных 
организаций и организаций жилищно-коммунального комплекса;

4) не приступать к выполнению плановых мероприятий без получения согласования 
Района в установленном настоящим Соглашением порядке;

5) предоставлять запрошенную Районом информацию в рамках переданных 
полномочий.

6) выполнять письменные указания Района в рамках переданных полномочий.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
11. Поселение несет ответственность за осуществление переданных по 

настоящему Соглашению полномочий в той мере, в какой эти полномочия 
обеспечены финансовыми средствами.

12. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  настоящего 
Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации.

13. В случае выявления фактов нецелевого использования межбюджетных 
трансфертов Поселением, предоставленных по настоящему Соглашению, 
использованные не по целевому назначению средства подлежат возмещению Району 
на основании соответствующего требования.

14. В случае осуществления Поселением закупки без соблюдения установленного 
настоящим соглашением порядка Район вправе не перечислять соответствующую 
сумму в виде иных межбюджетных трансфертов Поселению.

15. В случае Поселением непредставления отчетности, представления 
недостоверных сведений в отчетности средства подлежат возмещению Району на 
основании соответствующего требования.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
16. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента опубликования и действует 

до 31 декабря 2021 года.
17. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:
1) по соглашению сторон;
2) в одностороннем порядке в случае: 
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) 

законодательства (наименование субъекта Российской Федерации);
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих 

обязательств в соответствии с настоящим соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при 

сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно 
осуществлены Районом самостоятельно.

Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке 
направляется второй стороне не менее чем за 3 (три) месяца, до предполагаемой 
даты расторжения  Соглашения.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
18. Настоящее Соглашение оформлено в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по  одному экземпляру для каждой из Сторон.
19. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны 

лишь в том случае, если они имеют ссылку на настоящее Соглашение, совершены в 
письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

20. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны 
руководствуются действующим законодательством.

21. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются 
путем проведения переговоров или в судебном порядке. Предусмотрен 
претензионный порядок рассмотрения споров. Срок рассмотрения и ответа на 
претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с даты получения  
претензии Стороной.



VII. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация  Каслинского 
муниципального района
456835 Челябинская область, г.Касли, 
ул. Ленина, 55
ИНН7409001630 КПП 745901001
ОГРН 1027400730092  ОКПО 01695642
ОКТМО 75626101
р/с 40102810645370000062
каз/с 03100643000000016900 Отделение 
Челябинск банка России//
УФК по Челябинской области г.Челябинск
БИК 017501500
 (фин. управление КМР, администрация  
Каслинского муниципального района 
 л/сч 04693014840)
БИК 047501001

Администрация   Тюбукского 
сельского поселения
456840 Челябинская область, 
Каслинский район, с.Тюбук, ул. 
Ленина, 8  
ИНН 7409001493   КПП 745901001
БИК 047501001
р/с 40102810645370000062
каз/с 03100643000000016900
Отделение Челябинск банка 
России//
УФК по Челябинской области 
г.Челябинск
БИК 017501500
 (Администрация  Тюбукского сель-
ского поселения  л/с 04693014800)
ОКТМО 75626440
Код администратора 063

Глава                                                                              Заместитель главы 
Каслинского муниципального района             Тюбукского сельского поселения
 _________________  И.В. Колышев                               __________________ Н.Н. Щербатых

г.Касли                                                                                            «_08_» ____09____ 2021 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-

шем «Район» в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Багарякского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение» в лице главы Багарякского сельского поселения Чернышкова Андрея 
Александровича, действующего на основании Устава Багарякского сельского посе-
ления, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сто-
рона», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Багарякского сельского поселения и администрацией Каслинс-
кого муниципального района о передаче части  полномочий от 20.01.2021   № 001- ПП 
(далее Соглашение от 20.01.2021   № 001- ПП) следующие изменения:

1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и состав-
ляет 1 885 589 (один миллион восемьсот восемьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят 
девять) рублей  75 копеек, в том числе:»

2.  Подпункт 1 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«1) 1 618 789 (один миллион шестьсот  восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят 
девять) рублей 75 копеек на осуществление полномочий в сфере дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов Поселения, из них:

- 734 000 (семьсот тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек на осуществление 
полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог мес-
тного значения в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопаснос-
ти дорожного движения на них, которые включают проведение плановых мероприятий 
по летнему содержанию (с 15 апреля по 15 октября 2021 года) автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов Поселения, а также зимнее со-
держание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения.

К плановым мероприятиям по летнему содержанию автомобильных дорог отно-
сится подготовка и предоставление в срок до 1 апреля 2021 года в Район (Управле-
ние строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального 
района) сметной документации по соответствующим автомобильным дорогам (сме-
ты, дефектные ведомости) для предварительного согласования.

Финансовые средства подлежат перечислению Поселению по факту выполнен-
ных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением 
Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ, в том числе справки, акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 273 000 (двести семьдесят три тысячи) рублей 00 копеек  на  летнее содержание 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения  и 
подлежат перечислению Поселению по факту выполненных работ в течение 10 бан-
ковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документа-
ции, подтверждающей фактически выполненные объемы работ, в том числе справки, 
акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 521 825 (пятьсот двадцать одна тысяча восемьсот двадцать пять) рублей 26 копеек 
на восстановление дорожного полотна в местах водоотвода,  удлинение и замена во-
допропускных труб по ул. Чапаева в с. Багаряк Поселения  и подлежат перечислению 
Поселению по факту выполненных работ в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документации, подтверждающей фак-
тически выполненные объемы работ, в том числе справки, акты формы КС-2, КС-3 и 
иные документы;

- 27 464 (двадцать семь тысяч четыреста шестьдесят четыре) рубля 49 копеек на 
софинансирование работ по восстановлению дорожного полотна в местах водоотво-
да,  удлинение и замена водопропускных труб по ул. Чапаева в с. Багаряк Поселения  
и подлежат перечислению Поселению по факту выполненных работ в течение 10 бан-
ковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документа-
ции, подтверждающей фактически выполненные объемы работ, в том числе справки, 
акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 62 500 (шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек на расходы, связанные с 
оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного полномочия, и под-
лежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа  месяца 
следующего за отчетным;».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его опуб-

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 14.09..2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 15.09.2021

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _4_
 к соглашению между администрацией Багарякского сельского поселения и 

администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полно-
мочий  от 20.01.2021   № 001- ПП.

4

ликования и действует до окончания срока действия  соглашения между админист-
рацией Багарякского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий от 20.01.2021   № 001- ПП.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения  между админис-
трацией Багарякского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 20.01.202   № 001-ПП,  незатронутые 
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения  между администрацией Багарякского сельского поселения и администраци-
ей Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 20.01.2021   № 
001- ПП.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                             Глава 
Каслинского муниципального района          Багарякского сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                         ___________________ А.А. Чернышков

г.Касли                                                                                            «_08_» ____09____ 2021 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-

шем «Район» в лице  главы Каслинского муниципального района  Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Григорьевского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение» в лице главы Григорьевского сельского поселения Сыскова Сергея Вла-
димировича, действующего на основании Устава Григорьевского сельского поселе-
ния, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между адми-
нистрацией Григорьевского сельского поселения и администрацией Каслинского 
муниципального района о передаче части  полномочий от 25.01.2021   №501-ПП (далее 
Соглашение от 25.01.2021   №501-ПП) следующие изменения:

1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и состав-
ляет 1 342 937 (один миллион триста сорок две тысячи  девятьсот тридцать семь) рублей 
36 копеек, в том числе:»

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II  «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«2) 200 745 (двести тысяч семьсот сорок пять) рублей 36 копеек на осуществление 
полномочий  по организации  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе:

- 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек на выполнение мероприятий по органи-
зации водоснабжения населения в рамках  реализации подпрограммы «Подготовка 
объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» муниципаль-
ной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Россий-
ской Федерации» в Каслинском муниципальном районе  и подлежат перечислению 
Поселению  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документации, подтверждающей фак-
тически выполненные объемы работ;

- 5 145 (пять тысяч сто сорок пять) рублей 36 копеек  на выполнение мероприятий 
по организации водоснабжения населения в с. Щербаковка в рамках  реализации 
подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в 
зимних условиях» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципальном райо-
не  и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в течение 10 
банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной докумен-
тации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

- 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек на выполнение мероприятий по организа-
ции водоснабжения населения в рамках  реализации подпрограммы «Модернизация 
объектов инженерной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском 
муниципальном районе  и подлежат перечислению Поселению  по факту выполнен-
ных работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением 
Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ;

- 65 600 (шестьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на осуществление 
полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части расходов, 
связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного полно-
мочия, и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объ-
ема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 
числа месяца следующего за отчетным;». 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его опуб-
ликования  и действует до окончания срока действия  основного соглашения.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админис-
трацией Григорьевского сельского поселения и администрацией Каслинского муни-
ципального района о передаче части  полномочий  от 25.01.2021 №501-ПП, незатрону-
тые настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения между администрацией Григорьевского сельского поселения и администра-
цией Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 25.01.2021   
№501-ПП. 

 6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой стороны.

 ПОДПИСИ СТОРОН
Глава                                                                                Глава Григорьевского
Каслинского муниципального района              сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                               ___________________  С.В. Сысков

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  _4_
 к соглашению между администрацией Григорьевского сельского поселения 

и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полно-
мочий  от 25.01.2021   №501-ПП.


